
POŘAD 
65. schůze rady města konané dne 24.4.2017 

 
 

1.                                         Hospodaření a účetní závěrka za rok 
2016 PO ZŠ Komenského 2 
Anotace: 
Materiál dle směrnice č. 3/2014, kterou 
se stanoví zásady schvalování účetních 
závěrek příspěvkových organizací 
zřizovaných městem Žďár nad Sázavou 

Mat.1035/2017/2.ZŠ Mgr. Kadlec 
13.20 

2. Hospodaření a účetní závěrka za rok 
2016 PO ZŠ Komenského 6 
Anotace: 
V souladu se směrnicí RM č. 3/2014 
předkládá PO Základní škola Žďár nad 
Sázavou, Komenského 6 účetní závěrku 
za rok 2016 a návrh na rozdělení 
výsledku hospodaření do rezervního 
fondu a fondu odměn. 

Mat.1036/2017/3.ZŠ Mgr. Kuttelwascher 
13.40 

3. Hospodaření a účetní závěrka za rok 
2016 PO ZŠ Švermova 4 
Anotace: 
Dle směrnice rady města č. 3/2014 
předkládá Základní škola Žďár nad 
Sázavou, Švermova 4 účetní závěrku 
roku 2016 a rozdělení hospodářského 
výsledku za rok 2016 

Mat.1037/2017/4.ZŠ PaedDr. Ptáček 
14.00 

4. Hospodaření a účetní závěrka za rok 
2016 PO ZŠ Palachova 35 
Anotace: 
Na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb., a 
v souladu se Směrnicí č.3/2014 – 
Zásadami schvalování účetních závěrek 
PO zřizovaných městem Žďár nad 
Sázavou předkládá PO Základní škola 
Žďár nad Sázavou Palachova 2189/35, 
příspěvková organizace  účetní závěrku 
za rok 2016 a návrh na rozdělení 
hospodářského výsledku . 

Mat.1038/2017/5.ZŠ Mgr. Bernardová 
14.20 



 

5. Žádost o zařazení do krajské sítě 
sociálních služeb Kraje Vysočina 
Anotace: 
Podání žádosti o rozšíření kapacit 
sociálních služeb zařazených do krajské 
sítě sociálních služeb Kraje Vysočina. 
Potřeba navýšení kapacit sociálních 
služeb plyne ze Strategického plánu 
sociálního začleňování města Žďár nad 
Sázavou pro období 2016-2019. 

Mat.1051/2017/OS Ing. Krábek 
 

6. Vyhodnocení dotačního programu – 
poskytovatelé sociálních služeb 
Anotace: 
Vyhodnocení žádostí dotačního 
programu „Dotace pro poskytovatele 
sociálních, zdravotních“ 

 

Mat.1052/2017/OS Ing. Krábek 

7. Prorodinná politika – smlouvy 
Anotace: 
Město Žďár nad Sázavou podporuje 
aktivity pro rodiny s dětmi mimo jiné tím, 
že podporuje činnost rodinných center. 
Z toho důvodu žádá o finanční podporu 
z Fondu Vysočiny Kraje Vysočina. 
Projekty jsou podávány od roku 2013. I 
v letošním roce město získalo finanční 
podporu Kraje Vysočina. Projekt 
„Podpora prorodinné politiky města Žďár 
nad Sázavou 2017“ budou zajišťovat 
rodinná centra Kopretina – centrum pro 
rodiče s dětmi a Rodinné centrum 
srdíčko, která jsou v síti rodinných 
center. 
 

 

Mat.1053/2017/OS Ing. Krábek 

8. Pověření opatrovníkem 
Anotace: 
Město Žďár nad Sázavou vykonává 
funkci veřejného opatrovníka 

Mat.1054/2017/OS Ing. Krábek 

9. Hospodaření a účetní závěrka za rok 
2016 PO ZUŠ 
Anotace: 
PO ZUŠ Františka Drdly předkládá 
v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb. o 
požadavcích schvalování účetní závěrky 
vybraných účetních jednotek a Směrnicí 
RM č. 3/2014 – Zásady schvalování 
účetních závěrek PO zřizovaných 
městem Žďár nad Sázavou účetní 
závěrku za rok 2016. 

Mat.1034/2017/ZUŠ Mgr. Foralová 
15.30 



 

10. Hospodaření a účetní závěrka za rok 
2016 PO MŠ 
Anotace: 
Předložení podkladů ke schválení účetní 
závěrky určené vyhláškou č. 220/2013 
Sb. a Směrnicí rady města č. 3/2014, 
dle stanoveného harmonogramu 
schvalování účetních závěrek roku 
2016, hospodaření roku 2016 a 
rozdělení hospodářského výsledku za 
uvedený rok. 

Mat.1039/2017/MŠ Mgr. Klusáková 
16.00 

11. Smlouva o poskytnutí dotace 
Anotace: 
Podstatou tohoto bodu je schválení 
Smlouvy o poskytnutí dotace, která 
bude uzavřena mezi poskytovatelem 
dotace Krajem Vysočina a příjemcem 
dotace městem Žďár nad Sázavou. 
Jedná se o dotaci v rámci Programu 
prevence kriminality Kraje Vysočina na 
rok 2017. 

Mat.1040/2017/MP Mgr. Kunc 

12. Organizační řád č. 1/2017 
Anotace: 
Podstatou tohoto bodu je schválení 
organizačního řádu městské policie, 
kterým se stanoví zásady pro činnost 
výkonných organizačních článků u 
městské policie. 

Mat.1041/2017/MP Mgr. Kunc 

13. Směrnice č. 4/2017 o evidenci 
majetku  
Anotace: 
Směrnice č. 4/2017 o evidenci majetku 
nahrazuje platnou Směrnici č. 5/2014 
včetně dodatku č. 1, dodatku č. 2 a 
příloh č. 1 – 8. 
 

Mat.1044/2017/OP Dr. Prokopová 

14. Majetkoprávní jednání 
Anotace: viz přiložená tabulka 

 

Mat.1048/2017/OP Dr. Prokopová 

15. Byty a prostory sloužící podnikání 
Anotace: viz přiložená tabulka 

 

Mat.1049/2017/OP Dr. Prokopová 

16. Žádost o užití znaku města 
Anotace: 
Jedná se o užití znaku města, který by 
byl umístěn na etiketě nového 
žďárského piva s názvem Šakaloff. 

 

Mat.1045/2017ŠKS Mgr. Lučková 



 

17. Darovací smlouva AVE Vysočina 
s.r.o. 
Anotace: 
Návrh na uzavření darovací smlouvy 
mezi městem Žďár nad Sázavou a AVE 
Vysočina s.r.o. 

 

Mat.1046/2017/ŠKS Mgr. Lučková 

18. Smlouva s Krajem Vysočina o 
poskytnutí dotace pro města 
s památkou UNESCO 
Anotace: 
Město Žďár nad Sázavou podalo žádost 
o dotaci kraje Vysočina na podporu 
měst UNESCO. Městu byla přiznána 
dotace ve výši 300 tis. Kč na akci 
Oprava kamenné cestičky a světel u 
Zelené hory včetně propagace.  

 

Mat.1050/2017/ORUP Ing. Škodová 

19.  Dotace od uvolněných zastupitelů 
Anotace: 
Návrh veřejnoprávní smlouva na 
poskytnutí dotace od uvolněných 
zastupitelů - 2017 

Mat.1042/2017/MST p. místostarosta 

20. Smlouva MA 21 
Anotace: 
Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi městem Žďár nad Sázavou 
a Krajem Vysočina 

Mat.1043/2017/Star p. starosta 

21. Různé   

 

 



Obsah majetkoprávních jednání  RM č. 1048/2017/OP  dne 24.4.2017 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Prodej pozemku 

- vyhlášení záměru 
A. S., ZR k.ú. Město ZR 

ul. Jamská, ZR 1 
5333/2-trav.por.-138 m2 
5334/1-trav.por.-531 m2 
 
část - 5293 – ost.pl.  
část - 5294 - zahrada 
část - 5295 - zahrada 
5296 - ost.pl.- 173 m2 
- celkem cca 400 m2 

Výstavba rodinného domu 

b) 
 

Pronájem pozemku 
- vyhlášení záměru 

Manž. P., ZR  k.ú. Město Žďár 
ul. Strojírenská,  
lok. Druhák, ZR 1 
 

6279 – zast.pl. – 19 m2 Stávající stavba Prefa garáže 

c) Pronájem pozemku 
- schválení 

Ing. J. D., Brandýs n.L. k.ú. Město Žďár 
ul. Strojírenská,  
lok. Druhák, ZR 1 
 

6381 – zast.pl. – 19 m2 Stávající stavba Prefa garáže 

d) 
 

Pronájem pozemku 
- prodloužení 
pronájmu 
- schválení 

OBUV Halouzka,s.r.o., 
ZR 
L. K., ZR  

k.ú. Město Žďár 
ul. Nádražní, ZR 6 

6400 zast.pl.- 149 m2

 
6401 zast.pl.- 127 m2 

část.6402 - ost.pl.- 160 
m2 

Prodloužení pronájmu pozemku o 1 rok 
- pod prodejnou OBUV Halouzka, 
- prodejnou použitého zboží z dovozu 
- pod objektem provozovny rychlého 
občerstvení  v lokalitě nádraží 
 

e) 
 

Pronájem pozemku 
- schválení 

M. L., Nížkov k.ú. Město Žďár 
ul. Nádražní, ZR 6 

část 6402 – ost.pl. 
- 8 m2 

Pozemek pod stávajícím prodejním 
stánkem – nově květinářství, dárkové 
předměty, malované břidlice, věnce, atd. 
 

f) 
 

Smlouva zakládající 
právo provést stavbu 
- schválení 

Kraj Vysočina Jihlava k.ú. Zámek Žďár 
lok.Klafar II 
ul. U Křížku, ZR 3 

část 774/3 – orná p., 
nově dle GP 
774/92 – 169 m2  

Rozšíření stávajících vjezdů - výstavba 
dvou objektů transformovaného bydlení pro 
klienty Domova Kamélie Křižanov, p.o., 
v rámci realizace projektu „Transformace 
Domova Kamélie Křižanov II“ 
 

g) 
 

Věcné břemeno 
- schválení  

Satt a.s., ZR k.ú. Město ZR, 
ul. Kavánova, 
Mánesova, ZR 7 
 

4669/1 Kabelový rozvod TV - stavba – Žďár nad 
Sázavou – Vodojem, ul. Kavánova, 
Mánesova, kabelový rozvod 
 



 

 

 Obsah byty a prostory sloužící podnikání: 
 
 

Bod Druh úkonu Nájemné Lokalita v 
ZR 

  m2 
(rozsah) 

Využití 

 

 
a) 

Schválení 
dohod o 
splátkách  

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR 
Brodská 

 

31,00 m2 bydlení 

 
b) 

Zpětvzetí 
výpovědi nájmu 
bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Brodská 

1825/11/2 

31,00 m2 bydlení 

 
c)  

Prodloužení 
vyhlášeného 
záměru 

nabídka 
Kč/m2/rok 

ZR 
náměstí 

Republiky 
č.p.294 

271,28 m2 prostory určené pro 
podnikání 

 
d)  

Uzavření 
Dodatku č.1 

800 
Kč/m2/rok 

ZR 6 
Nádražní 
č.p.463 
č.or.4 

63,30 m2 prostory 
určené pro podnikání 


